Протокол
публичных слушаний в Луговском сельском поселении Богучарского

муниципального района Воронежской области по вопросу «Об исполнении
бюджета Луговского сельского поселения за 2024 год»

07 апреля 2025 года 13-00 часов
с. Луговое

Место проведения: администрация Луговского сельского поселения.

Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 25 человек (список
прилагается).

Публичные слушания открывает и ведёт Ващенко В.М. -  глава
Луговского сельского поселения Богучарского муниципального района
Воронежской области.

Для ведения протокола публичных слушаний избирается секретарь
публичных слушаний - Резникову Елену Александровну - старшего инспектора
Луговского сельского поселения Богучарского муниципального района
Воронежской области.

Голосовали единогласно.
По решению участников публичных слушаний счётная комиссия не

избирается, производить подсчёт голосов поручается председателю и секретарю
публичных слушаний.

Голосовали единогласно.
Для рассмотрения на публичных слушаниях предлагается вопросы повестки

дня:
1. Об исполнении бюджета Луговского сельского поселения Богучарского

муниципального района Воронежской области за 2024 год.
Докладчик: МКУ «Центр бюджета учета и отчетности Богучарского

муниципального района Воронежской области» (Гуртовая Н.Н.)
Предлагается обсудить повестку дня публичных слушаний.
Изменений и дополнений в предложенную повестку дня не поступило.
Повестка дня ставится на голосование.
Голосовали единогласно.
Утверждается регламент проведения публичных слушаний:
- для доклада -  15 минут
- для выступлений -  до 5 минут
- для справок -  до 3 минут
1. Слушали: Об исполнении бюджета Луговского сельского поселения

Богучарского муниципального района Воронежской области за 2024 год.
Докладчик: МКУ «Центр бюджета учета и отчетности Богучарского

муниципального района Воронежской области» (Гуртовая Н.Н.).
В своём докладе Гуртовая Н.Н. доложила, что исполнение бюджета

сельского поселения за 2024 год составил, по доходам в сумме 11244,1 тыс.
рублей и по расходам в сумме 17442,7 тыс. рублей, с увеличением расходов

над доходами (дефицит бюджета) в сумме 6198,6 тыс. рублей, доход бюджета
за 2024 год сформирован в основном за счет поступлений: налога на доходы
физических лиц -  313,5 т.рублей, ЕСН -  667,4 т.рублей, земельный налог -
1446,9 т. рублей, налог на имущество -  192,0 тыс.рублей, госпошлина -  4,1 т.
рублей, штрафы -  4,5 тыс. рублей, субвенция на осуществление первичного
воинского учета -  136,2 тыс. рублей, безвозмездные поступления -  8489,3 т.
рублей.

Расходы за 2024 год составили -  17442,7 тыс. рублей, в том, числе
общегосударственные расходы -  3785,3 тыс. рублей, национальная оборона -
136,2 тыс. рублей, культура -  10308,3 тыс. рублей, социальная политика -  488,1
тыс. рублей, ЖКХ -  645,9 тыс. рублей, национальная экономика -  2076,3 тыс.
рублей, проведение выборов -  179,0 тыс. рублей.

Выступили:
Овчарова М.С. - депутат Совета народных депутатов, учитель МКОУ

«Луговская СОШ», в своём выступлении Овчарова М.С. сказала, что бюджет
поселения в основном состоит от поступлений за использование
сельскохозяйственных земель. Платежи в основном начинаем платить с ноября
месяца. Администрации сельского поселения надо бережно расходовать
денежные средства. Вношу предложение рекомендовать Совету народных
депутатов Луговского сельского поселения утвердить, исполнение бюджета
сельского поселения за 2024 год, как по доходам, так и по расходам в целом.

Пугачёв В. А. - депутат районного Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района, председатель СХА «Луговое», в своем
выступлении Пугачёв В.А. предложил рекомендовать Совету народных
депутатов Луговского сельского поселения утвердить отчет об исполнении
бюджета за 2024 год по доходам в сумме 11244,1 тыс. рублей и по расходам в
сумме 17442,7 тыс. рублей, с увеличением расходов над доходами (дефицит
бюджета) в сумме 6198,6 тыс. рублей.

Предложений о выступлении больше не поступает, поэтому глава
Луговского сельского поселения Богучарского муниципального района
Воронежской области зачитывает проект решения участников публичных
слушаний.

Голосовали:
З а -2 5
Против -  нет
Воздержались -  нет
Принятое решение прилагается к протоколу.

Председатель публичных слушаний:
Секретарь публичных слушаний:

В.М.Ващенко
Е.А.Резникова